30-05月 理事会 会議議事録

日 時：平成 30年５月 10日（木）開始：19時 00分 から 終了：21時 00分

会 場：岡臨技事務所

出席者：会 長：岡本由美

    副会長：黒川幸徳、木村泰治

    理 事：藤岡克徳、、植本美佐夫、高津昌吾、泉 礼司、

佐藤達郎、小林尚子、東影明人、櫻井博重、石松昌己、

筑地日出文、藤田 勝、佐野公子、久保田哲司、鳥越宣宏、

花房恵美子

陪 席：小銭美和子、小谷朋子、塚田 彰

山本芳枝

監 事：間嶋秀伎

委任欠席：岡田 健、河口勝憲、中川裕美、中西智宏、藤本一満、梶谷博則

福島明徳

出席 20名、委任欠席 7名

書 記：櫻井博重、東影明人

議事録署名人：間嶋秀伎

議 題：

Ⅰ．議事録確認

1. 30-04理事会議事録                        （資料05-01）

※ 承認された

2. 平成 29年度業務会計監査議事録                  （資料 05-02）

※ 承認された

Ⅱ．行動報告

1. 平成 30年度第 1回 OT3会議（4月 17日）               （木村 資料 05-03）

※承認された

 OT3連絡協議会合意書（資料 05-90）について

 ・次年度の合同事業概要を前年 9月までに協議会にて決定する事については

  今後の協議事項とする。

Ⅲ．経過報告

 １．総務担当関係

1） 来簡４月分報告           （藤岡 資料 05-11）

・日臨技より、「検体採取等に関する指定講習会の受講率促進のお願い」等

2） 会計報告４月分                       （間嶋 資料 05-12）

前年度と比較出来る様な資料作成を検討している

     今後の報告については、合計残高試算表と支払伺書で行う予定

3） 会員動向４月分                        （藤岡 資料 05-13）

     会員数 1392名、新入会 28名、脱会・転出 9名

4） 総務担当者会議関係                   （藤岡 資料 05-14）

     4月 26日開催

     平成 30年度定期総会について（平成 30年 6月 17日 川崎医療短期大学体育館）

     新人研修・懇親会について（平成 30年 7月 7日 サンピーチ岡山）

     役員改選について

5） その他

・検体採取等に関する講習会早期受講連絡のお願いについて

（岡本 資料 05-15・16・17）

      ⇒ 岡臨技 HPの岡臨技・日臨技の欄に受講促進の記事を掲載する

        記事として日臨技の動画リンク・受講率等掲載   担当 櫻井

・平成 30年度事業における都道府県技師会への協力のお願い（岡本 資料 05-18）

・平成 30年度生涯教育推進研修会助成金の申請について     （資料 05-19）

  次期学術部部長等に資料送付する 担当 藤岡

・HP閲覧解析４月分                  （櫻井 資料 05-20）

  先月と同様で、TOP・行事予定・会員専用・会報・・の順の閲覧数であった

 “ページが見つかりませんでした”の閲覧数はクロスチェック入力後の

 リンク先の設定の可能性がある

⇒ 高津部長確認

    ・その他、技師会 HPについて（櫻井）

      今月で技師会 HPの、表現の統一・ダウンロードページの作成など

      友野印刷に依頼していた修正作業は全て終了しました

２．学術担当関係

1） 学術担当者会議                     （植本 資料 05-21）

     ・第 49回岡山県医学検査学会は平 31年 3月 3日（日）川崎医療短期大学で開催

     ・平成 30年度精度管理調査は昨年と同様に実施する

     ・平成 30年度精度管理速報会は平成 30年 10月 28日（日）川崎医療短期大学に

       て開催予定

     ・平成 30年度岡山医学検査について

       カラー化を検討する⇒本日の協議事項参照

     ・学術表彰（現在検討中）

       学術業績者表彰 岡大 青江さん

       優秀論文賞 岡山医学検査センター  廣田さん

       優秀発表彰 岡大 三宅さん

2） 学術・生涯部関係

※ 特記事項無し

3） 精度管理部関係

・平成 30年度精度管理調査について          （高津 資料 05-22）

 昨年度と同様に開催する

 ６月の医師会との協議で了承されれば、７月早々には各施設に案内を出す予定

 役員改選後、直ぐに委員を決めて実施するのは困難と思われる

⇒ 今後の検討課題

⇒ 現委員は改選後も陪席として精度管理速報会まで援助する

  新しい委員が決まれば５月下旬までに高津部長まで連絡する。

4） 出版部関係（泉）

     医学検査のカラー化について

⇒本日の協議事項参照

5） その他

※ 特記事項無し

 ３．渉外担当関係

1） 渉外部担当会議

※ 開催無し

2） 企画調査部関係

※ 特記事項無し

3） 企画青年部関係

※ 特記事項無し

4） その他

※ 特記事項無し

Ⅳ．協議事項

１．総務担当関係

1） 平成 30年度新入会員研修企画予算書（7月 7日：サンピーチ岡山）

                       （藤岡 資料 05-61,62,63,64）

    講師：次期会長・副会長のため未定

費用：例年通り

※ 承認された

2） 平成 30年度新入会員懇親会企画予算書（7月 7日：サンピーチ岡山）

（藤岡 資料 05-65）

    新入会費の還元を目的で始まったため全て持ち出し

※ 承認された

3） 岡山県南西部圏域救急医療体制推進協議会委員の推薦について（藤岡 資料 05-66）

渉外部として打診があり、今までは黒川副会長が出席

備中保健所で開催されるため倉敷の方がいい

備中保健所に 6月が改選のため待っていただくように返事

4） 岡山市公衆衛生功労者表彰候補者の推薦について    （藤岡 資料 05-67,68）

岡山市はポイント制で住所ではなく職場が岡山市の人が対象

岡山市は検査技師業務を年数に含まず技師会活動でカウント

岡山市長表彰：児島葉子（岡山労災病院アスベスト関連疾患研究センター）

地域医療事業功労：保留

保健所長表彰：保留

※ 承認された

5） 岡山県備前保健所地域保健功労者表彰候補者の推薦について （藤岡 資料 05-69）

今年は該当者なし

※ 承認された

6） 平成 30年度定期総会議案書について         （藤岡、間嶋 資料 05-70）

講演会会場の表記方法を施設名に統一

公益目的支出計画実施報告書は後日メールで理事へ送付

今年度会計の赤字は HP更新費用などが理由

※ 承認された

7） 第 4回岡山県医療情報技術研究会への後援について     （藤岡 資料 05-71）

開催場所：岡山市立市民病院

※ 承認された

8） 第 30回日本臨床微生物学会総会・学術集会への後援依頼について

（藤岡、石松 資料 05-72,73）

    地域対抗企画の案内送付及びアンケート調査協力依頼

※ 承認された

9） 平成 30年度全国「健康と検査展」の実施について   （藤岡、佐藤 資料 05-74）

2018年 11月 18日（日）開催予定（11月 4日キャンセル待ち）

※ 承認された

10） 平成 30年度「都道府県リーダー育成研修会」の開催について （藤岡 資料 05-75）

  今年度も開催

※ 承認された

11）その他

 隆友会への入会について               （藤岡 資料 05-76）

    法人は入会できないので入会する場合は個人入会

 ２．学術担当関係

1） 企画予算書

・ 津山地区講演会（8月 31日：津山中央病院 研修センター）

    ～エコーと CT画像の比較～      （小林 資料 05-81,82,83）

    領域が腹部のため、テーマを「～腹部エコーと CT画像の比較～」に修正

※ 承認された

2） 企画決算書

 津山地区講演会（4月 20日：津山中央病院）        （小林 資料 05-84）

※ 承認された

3） その他

 「岡山医学検査」のカラー化について          （泉 資料 05-85）

    現在は白黒画像であるが、カラーでないと詳細なところが読めない

126ページ中 46ページをカラー化すると 30万円程度高額

    カラー化する方法や金額を再確認

３．渉外担当関係

1） 企画予算書

特記事項なし

2） 企画決算書

特記事項なし

3） その他

 OT3連絡協議会の合意書について         （木村、植本 資料05-90）

平成 23 年度作成の OT3連絡協議会合意書に基づいて開催

・ 7 月 1 日 フジレビオフォーラム後援について      （岡本 当日資料）

場所：ANA クラウンプラザホテル岡山

後援にして点数付ける（自己申告）

※ 承認された

 ４．その他

1） ３ヶ月予定表         （岡本 資料 05-91）

・ 6 月 23 日：日臨技総会

・ 7 月 1 日：フジレビオフォーラム

Ⅴ．各種行事への役員派遣

特記事項なし

Ⅵ．常任委員会等開催

１．理 事 会 開 催 日：平成 30年６月７日（木）

 ２．総 務 担 当 会 議 開 催 日：平成 30年６月 17日（日）

 ３．学 術 担 当 会 議 開 催 日：平成 30年６月 21日（木）

 ４．渉 外 担 当 会 議 開 催 日：平成 30年６月 21日（木）